
Пояснювальна записка 
до проекту рішення міської ради 

«Про надання пільг щодо земельного податку юридичним особам 

на території Новокаховської міської територіальної громади» 

 

                                          

1. Обґрунтування необхідності прийняття проекту рішення. 

Прийняття рішення зумовлено необхідністю встановлення пільг зі сплати 

земельного податку певної категорії юридичних осіб для забезпечення 

стабільності фінансово-господарських відносин та сталої роботи юридичних 

осіб, які надають значимі послуги.  

2. Мета і завдання прийняття проекту рішення 

         Встановлення пільг щодо сплати земельного податку з метою зменшення 

податкового навантаження на визначене коло юридичних осіб задля 

забезпечення їх стабільної роботи.  

3. Загальна характеристика на основі положення проекту рішення 

          Визначається відсотковий розмір пільг щодо сплати земельного податку 

для визначеного кола юридичних осіб. 

4. Стан нормативно-правової бази у даній сфері правового 

регулювання 

       Статті 282 – 284 Податкового кодексу України, стаття 26 ЗУ «Про місцеве 

самоврядування в Україні». 

 5. Фінансово-економічне обґрунтування 

 Не потребує бюджетних затрат. 

6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків прийняття 

проекту рішення. 

 Сприяння фінансовій стабільності адміністративно-господарської 

сфери публічного управління та запобігання кризових явищ у  соціально-

економічному розвитку територіальної громади.  
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